Приказ

по отделу образования

от     28.09.2009                                                                                                            № 192/1
О подготовке и проведении

II-III этапов Всероссийской

олимпиады школьников

в 2009 – 2010 учебном году

        Согласно приказу Минобразования Чувашии от 16.09.2009 г. №  1484 «О подготовке и проведении 1 - 2 этапов Всероссийской олимпиады школьников и интеллектуальных состязаний в 2009-2010 учебном году», во исполнении письма Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 17.09.2009 г. № 02/25 – 4988, в целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений творческих способностей и интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний

                                                       Приказываю:

1. Провести в период с 1 по 30 октября 2009 года I этап (школьный) Всероссийской  олимпиады школьников.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Организовать проведение школьных олимпиад в установленный период.

2.2. Создать необходимые условия для организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
3. Провести в период с 1 ноября по 12 декабря 2009 года II (муниципальный) этап  Всероссийской олимпиады школьников 8-11 классов по 22 общеобразовательным предметам и интеллектуальную игру младших школьников (3 – 4 классы).

4. Утвердить:

4.1. График проведения II ( муниципального)  этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

      4.2. Состав членов оргкомитета II( муниципального) этапа  Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

      4.3. Состав членов предметных комиссий по проверке олимпиадных работ (приложение 3).

      4.3. Смету расходов, связанных с проведением II этапа и участием в III этапе  Всероссийской олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Обеспечить участие победителей I этапа (школьного)Всероссийской олимпиады    во II этапе  ( муниципальном) Всероссийской олимпиады и интеллектуальной игре младших школьников.
5.2. Обеспечить участие победителей II этапа (муниципального) Всероссийской олимпиады  в III (региональном) Всероссийской олимпиады.

      6. Общее руководство подготовкой и проведением предметных олимпиад 8-11 классов возложить на Сасакину Ирину Владимировну, заместителя начальника отдела образования.
      7. Ответственность за размещение информации  о проведении предметных олимпиад возложить на Гладкову Олесю Евгеньевну,  главного специалиста-эксперта отдела образования.

      8. Главному бухгалтеру Локотковой Елене Валентиновне обеспечить финансирование согласно утвержденной смете расходов.

     9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы по

вопросам социальной политики

начальник отдела образования                                                                   О.Ф. Курмаева